
UCHWAŁA NR 200/XXXI/17
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” oraz „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Wleń” i uchwalenia regulaminu ich nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 
poz. 446 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuły: 

1. „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń”, 

2. „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń”. 

§ 2. Uchwala się regulamin nadawania tytułów, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Katarzyna Kotołowska

Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 200/XXXI/17   

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 18 maja 2017r. 

 

REGULAMIN NADAWANIA 

TYTUŁÓW HONOROWYCH 

 

 

§ 1 

Regulamin określa zasady i tryb nadawania przez Radę Miasta i Gminy Wleń tytułów: 

„Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” i „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń”. 

 

§ 2 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” jest wyrazem najwyższego uznania  

i nadawany jest obywatelom polskim i cudzoziemcom szczególnie zasłużonym dla rozwoju  

i promocji Miasta i Gminy Wleń w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego oraz nauki, 

kultury, sportu, a także wybitnym osobistościom. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” może być nadany pośmiertnie. 

3. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” może być nadany tej samej osobie 

tylko jeden raz. 

 

§ 3 

1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” może być nadany osobie fizycznej, osobie 

prawnej, organizacji społecznej oraz  jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości 

prawnej. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” przyznaje się za zasługi, działalność  

i szczególny wkład pracy w dziedzinie: 

1) aktywnej promocji Gminy, 

2) oświaty, nauki, kultury i sportu, 

3) działalności społecznej i samorządowej, 

4) ratowania życia ludzkiego i mienia, 

5) krzewienia kultu religijnego, 

6) inicjatyw społecznych i gospodarczych, 

7) obronności Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” w przypadku osób fizycznych może być 

nadany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

4. Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” może być nadany tej samej osobie lub 

podmiotowi tylko jeden raz. 

 

§ 4 

1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” lub  

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” mogą występować: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Wleń, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany Strona 2



2) stałe Komisje Rady Miasta i Gminy Wleń, 

3) grupa co najmniej 5 Radnych, 

4) osoby prawne lub organizacje społeczne, grupy mieszkańców liczące nie mniej niż 25 

pełnoletnich osób zamieszkałych na stałe na terenie Miasta i Gminy Wleń, podpisanych na 

liście osób popierających. W przypadku zgłoszenia kandydata do nadania tytułu przez 

mieszkańców, wniosek podpisuje w ich imieniu pierwsza osoba umieszczona na liście osób 

popierających. 

2. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wleń na formularzu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

3. Wniosek rozpatrzony jest w terminie do 60 dni od dnia złożenia go w Biurze Rady Miasta  

i Gminy Wleń. 

4. Wniosek w sprawie przyznania tytułu: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” lub 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” zawiera: 

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub adres siedziby, 

kontakt i adres do korespondencji, 

2) dane o kandydacie: 

a) w przypadku osób fizycznych: imię i nazwisko, data i miejsce urodzenia,  obywatelstwo,  

miejsce zamieszkania, kontakt, miejsce pracy, stanowisko, wykształcenie, 

b) w przypadku osób prawnych: nazwę, adres korespondencyjny, kontakt, 

3) uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy. 

 

§ 5 

1. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wleń zobowiązany jest poinformować kandydata o 

zamiarze nadania tytułu. 

2. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” lub „Zasłużony dla 

Miasta i Gminy Wleń” przedkładany jest do zaopiniowania Komisji Edukacji, Zdrowia, 

Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Miasta i Gminy Wleń, która jest projektodawcą 

uchwały o nadaniu odpowiedniego tytułu. 

3. Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” lub „Zasłużony dla Miasta 

i Gminy Wleń” wręczają: Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wleń oraz Burmistrz Miasta 

i Gminy Wleń podczas uroczystej sesji lub podczas ważnych uroczystości gminnych. 

4. Wzór aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” stanowi załącznik 

Nr 2 do Regulaminu, 

5. Wzór aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” stanowi załącznik Nr 3 do  

Regulaminu. 

 

§ 6 

Osoba, która dopuściła się czynu powodującego, iż stała się niegodną tytułu,   

a w szczególności osoba skazana prawomocnym wyrokiem skazującym za przestępstwo  

umyślne, może zostać pozbawiona tytułu „Honorowy  Obywatel  Miasta i Gminy Wleń” lub 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń” w trybie określonym dla nadania odpowiedniego 

tytułu. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

 

Wniosek o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń” / 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń”* 
 

1. Wnioskodawca: 

1) Imię i nazwisko lub nazwa      

                ……………………………………………………………………………………… 

2) Miejsce zamieszkania lub adres siedziby 

               …………………………………………………………………………………….… 

3) Kontakt tel. i adres e-mail 

               ………………………………………………………………………………………. 

4) Adres do korespondencji 

               …………………………………………………………………………………….… 

2. Dane personalne osoby kandydata: - w przypadku osoby fizycznej:* 

1) Imię i nazwisko………………………………………………..…………………… 

2) Data i miejsce urodzenia……………………………………………………………  

3) Obywatelstwo……………………………………………………………………… 

4) Miejsce zamieszkania…………………………………………….………………… 

5) Kontakt tel. i adres e-mail………………………………………...………………… 

6) Miejsce pracy, stanowisko:………………………………………………………… 

7) Wykształcenie:……………………………………………………………………… 

 

- w przypadku osoby prawnej, organizacji społecznej, jednostki organizacyjnej nie 

posiadającej osobowości prawnej:* 

   1) Nazwa     

               ……………………………………………………………………………………….. 

2) Adres korespondencyjny 

               ……………………………………………………………………………………….. 

3) Kontakt 

   ……………………………………………………………………………….………. 

3. Uzasadnienie nadania tytułu: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

  

Wleń, dnia…………………………                     …………………………………………… 
                                                                                      (podpis wnioskodawcy / pieczęć instytucji) 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany Strona 4



Opinia 
Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Miasta i Gminy  

we Wleniu w sprawie wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Wleń”  

lub „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wleń”*: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1…………………………………. 

2. ………………………………… 

3…………..……….……………..     

4…………….……………………     

5……………….…………………     

6………………….………………. 

  

 

Wleń, dnia………………..    

* -  niepotrzebne skreślić 

  

 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany



  G M I N A   W L E Ń

PLAC BOHATERÓW NYSY 7, 59-610 WLEŃ
tel. fax/75 713 64 38, e-mail: sekretariat@wlen.pl

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

A K T   N A D A N I A

Rada Miasta i Gminy Wleń
Uchwałą Nr…………………….
z dnia……………………………

jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania 
za zasługi w rozwój Miasta i Gminy Wleń

n a d a j e

Pani/Panu……………………………………………………………

tytuł

HONOROWY OBYWATEL 
MIASTA I GMINY WLEŃ

                         Burmistrz       Przewodniczący Rady                                         
             Miasta i Gminy Wleń        Miasta i Gminy Wleń

Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



  G M I N A   W L E Ń

PLAC BOHATERÓW NYSY 7, 59-610 WLEŃ
tel. fax/75 713 64 38, e-mail: sekretariat@wlen.pl

Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

A K T   N A D A N I A

Rada Miasta i Gminy Wleń
Uchwałą Nr…………………….
z dnia……………………………

jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania 
za zasługi w rozwój Miasta i Gminy Wleń

n a d a j e

Pani/Panu……………………………………………………………

tytuł

ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY WLEŃ

                         Burmistrz       Przewodniczący Rady                                         
             Miasta i Gminy Wleń        Miasta i Gminy Wleń

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WQPNO-LPSKS-BEJLQ-FKLXX-VJZUN. Podpisany


	
	
	
	
	



